Администрация  муниципального  образования  «Октябрьское»
Устьянского  района  Архангельской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 марта  2018 г.  № 148
п.  Октябрьский

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское»

	В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью на реках и водоемах на территории МО «Октябрьское» и руководствуясь статьей 6 Водного Кодекса РФ от 03.06.2006г. №74-ФЗ, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьское» администрация муниципального образования «Октябрьское»,
постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Октябрьское» в 2019 году (приложение).
2. Установить сроки купального сезона на территории муниципального образования «Октябрьское» в 2019 году с учетом климатических условий                     с 1 июля по 10 августа.
3. Использование гражданами водных объектов общего пользования осуществлять в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утвержденными Постановлением главы администрации Архангельской области от 28.04.2009 г. № 119-па/17, Правилами использования водных объектов для личных и бытовых нужд населения на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, утвержденными постановлением главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 24 мая 2010 года № 1028.
4. Водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом или его участком, на территории муниципального образования «Октябрьское» обеспечить безопасность людей на водных объектах или их части в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области, утвержденными Постановлением главы администрации Архангельской области от 28.04.2009 г. № 119-па/17, Правилами использования водных объектов для личных и бытовых нужд населения на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» Архангельской области, утвержденными постановлением главы муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 24 мая 2010 года № 1028.

Глава муниципального образования				А. А. Половников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования «Октябрьское»
 от 22 марта 2018 г. № 148

П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах муниципального образования «Октябрьское» в 2019 году.

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Период
проведения
	Ответственный
за выполнение

	1.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в области охраны жизни людей на водных объектах:

март
	Администрация
муниципального образования «Октябрьское»

	2.
	Взаимодействие с КЧС и ПБ  района по вопросам связанным с защитой населения поселения на водных объектах.

В течение года
	Администрация
муниципального образования «Октябрьское»

	3.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ПБ при администрации муниципального образования  «Октябрьское» по вопросам связанным с защитой населения поселения на водных объектах.
	В течение года
	Администрация
муниципального образования «Октябрьское»

	4.
	Проведение профилактической работы с населением в средствах массовой информации, установка запрещающих и информационных плакатов, распространение листовок по мерам безопасности на водных объектах.
	в течение года
	Администрация
муниципального образования «Октябрьское»

	5.
	Обеспечение безопасности людей при проведении культурно-массовых мероприятий поселения на  реке Устья.

в течение года
	Организатор мероприятий,
Администрация
муниципального образования «Октябрьское»;
ГИМС

	6.
	Публикации распоряжений, оперативной информации и других материалов по предупреждению ЧС на воде в СМИ

По мере необходимости
	Администрация
муниципального образования «Октябрьское»

	7.
	Принятие мер административного воздействия в соответствии с законодательством.
	при совершении правонарушений

	ГИМС;
ОМВД России в Архангельской области по Устьянскому району.